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„PODRÓŻ W GODNOŚCI”:SŁUCHAJ, ŚNIJ, DZIAŁAJ

   „Podróż w godności”:Słuchaj, śnij, działaj jest tematem X° Edycji Międzynarodowego Dnia
Modlitwy i Refleksji Przeciwko Handlowi Ludźmi, obchodzonego 8 lutego 2024 r. W tym dniu
przypada święto św. Józefiny Bakhity, sudańskiej zakonnicy, która jako dziecko przeżyła
traumatyczne doświadczenie bycia ofiarą handlu ludźmi .
   Handel ludźmi to proces, w wyniku którego ludzie są zmuszani lub zwabieni przez fałszywe
perspektywy, rekrutowani, przenoszeni oraz zmuszani do pracy i życia w warunkach wyzysku
lub znęcania się. Jest to złożona rzeczywistość, często powiązana z migracją. Handel ludźmi
jest zatem procesem, który nabiera kształtu w wyniku zwrotów akcji i zniewolenia oraz
przemocy fizycznej, psychicznej i duchowej. Ludzie są deformowani i zredukowani do
przedmiotów, które można wykorzystać i eksploatować dla zysku. Ofiary handlu ludźmi są
wykorzystywane seksualnie, jako dzieci, zmuszane do wczesnych i przymusowych małżeństw
lub wyzysku w pracy w różnych sektorach itp. (https://preghieracontrotratta.org/)
   Poprzez ten przewodnik duszpasterski chcemy zachęcić Was do uświadomienia sobie
powagi tej zbrodni, która zniewala i wykorzystuje człowieka; abyśmy pozwolili się oświecić
Słowem Bożym i podjęli konkretne działania. I abyśmy modlili się za ludzi, głównie biednych i
marginalizowanych, migrantów i uchodźców, kobiety i dziewczęta. I modlić się za wszystkie
ofiary i o nawrócenie handlarzy ludźmi.
    Aby wziąć udział w Dniu Modlitwy i Refleksji Przeciw Handlowi Ludźmi oraz uzyskać więcej
informacji na temat tygodniowych wydarzeń organizowanych w tym roku, zapraszamy na
oficjalną stronę internetową: https://preghieracontrotratta.org/.



„Patriarchowie sprzedali Józefa do Egiptu, przez zazdrość ,ale Bóg był z nim. I uwolnił go od
wszystkich ucisków, i dal mu łaskę i mądrość w oczach faraona, króla Egiptu. A ten ustanowił

go przełożonym nad Egiptem i całym swym domem. (Dz 7,9-10)

   Opowieść o Józefie, który został sprzedany do Egiptu przez swoich braci (Rdz 37,18-36),
należy do najbardziej znanych relacji biblijnych. Chociaż podnoszące na duchu przesłanie
podkreśla, że Bóg prowadził Józefa przez próby dla dobra jego rodziny, działania jego braci
zadały głęboki ból nie tylko Józefowi, ale także ich starszemu ojcu i całej rodzinie. Historia
przedstawia długą drogę pojednania i odbudowy relacji, podkreślając niezaprzeczalny ciężar
pozostawania obojętnym na takie niesprawiedliwości.
   Pismo Święte przedstawia dwie różne formy zaangażowania w rozwiązywanie takich
problemów. Pierwszy przypadek jest widoczny w narracji Abrahama, gdzie jego bratanek Lot
i rodzina zostają wzięci jako łup wojenny, co prawdopodobnie oznaczało zniewolenie (zob.
Rdz 14:11-16). W starożytnym świecie śródziemnomorskim osoby z zewnątrz uznawano za
uzasadnione cele wyzysku. Abraham, decydując się na bezpośrednią, „militarną” interwencję,
organizuje akcję ratunkową, pokonując porywaczy. Dziś, choć przy użyciu innych środków,
toczy się walka o wsparcie praw wyzyskiwanych.
    Drugą formę zaangażowania obserwujemy w relacji Jezusa i Judasza. Judasz, kierując się
chęcią zysku, zdradza swojego Mistrza. Jezus, choć świadomy planów swego ucznia, do
końca stara się wpłynąć na decyzję Judasza, czego symbolem jest przyjacielski gest podania
kawałka chleba podczas Ostatniej Wieczerzy (J 13,26). Chociaż podejście to nie powiodło się
w przypadku Judasza, skupia się na przekonywaniu przestępców, aby uznali zło swoich
czynów.

REFLEKSJA BIBLIJNA



Dowiedz się, jaka jest lokalna sytuacja w zakresie handlu ludźmi, przygotuj dobry raport
zawierające dowody i przekaż go policji lub innym organom w celu podjęcia odpowiednich
działań. Wzrasta liczba ofiar handlu ludźmi w celach seksualnych i niewolnictwa,
odnalezienie tych ofiar byłoby bardzo istotne.

Zwiększanie świadomości na temat handlu ludźmi, zmniejszanie podatności ludzi na ten
proceder i budowanie odporności w społeczeństwie. Organizowanie seminariów i
warsztatów dla osób mogących stać się ofiarami.

Współpraca z innymi osobami z różnych sektorów, na przykład z rządem, organami
ścigania, biznesem, mediami, agencjami kościelnymi i społeczeństwem obywatelskim;
cenić innych i uznawać, że nie wszyscy możemy zrobić wszystko, ale razem możemy
odegrać ważną rolę w walce z handlem ludźmi.

ŚWIADOMOŚĆ: 

PLAN DZIAŁANIA DOTYCZĄCY
ZWALCZANIA HANDLU LUDŹMI

SIEĆ

Zapewnić istnienie skutecznego ustawodawstwa przeciwdziałającego handlowi ludźmi i
jego wdrożenie, zarówno na poziomie krajowym, jak i w strukturach naszego Kościoła.
Rozpowszechniać te prawa wśród ludzi.

ORĘDOWNICTWO:

RAPORT:

Praca na rzecz skutecznego ścigania sprawców, co zagwarantuje, że handlarze nie będą
mogli kontynuować swojej działalności. Szukać sprawiedliwości dla ofiar handlu ludźmi.

OSKARŻENIE:

Pomoc i ochrona osób, które wyszły z handlu ludźmi, na przykład poprzez zapewnienie
bezpiecznych domów lub rodzin wspierających oraz dostęp do wsparcia psychologicznego
i wsparcia w zakresie środków do życia oraz unikanie ponownego handlu ludźmi. Chroń
świadków, którzy biorą udział w procedurach prawnych.

OCHRONA:

Współpracuj ze specjalistami, aby zapewnić ofiarom prawa do odszkodowania; znaleźć
różne środki, aby zapewnić im rekompensatę.

ODSZKODOWANIE:

Bóg działa z większą mocą, gdy jesteśmy bezbronni; wzmacniaj ich wiarę w Boga i
zapewnij atmosferę modlitwy.

WZMOCNIJ ICH WIARĘ:



MODLITWA
Święta Józefino Bakhito, jako dziecko byłaś zniewolona;

kupowana i sprzedawana, traktowano cię brutalnie.
Wstawiaj się, prosimy Cię, za wszystkich złapanych w

pułapkę handlu ludźmi i niewolnictwa. Niech porywacze
uwolnią ich i niech to zło zostanie usunięte z

powierzchni ziemi.
Święta Józefino Bakhito, kiedy odzyskałaś wolność, nie
pozwoliłaś, aby doznane cierpienia zdominowały Twoje
życie. Wybrałeś ścieżkę życzliwości i hojności. Pomóż

tym, którzy zaślepieni chciwością i pożądaniem, depczą
prawa człowieka i godność swoich braci i sióstr. Pomóż
im wyrwać się z nienawistnych łańcuchów, ponownie
stać się w pełni ludźmi i naśladować Twoją dobroć i

hojność.
Kochający i Łaskawy Boże, uczyń nas narzędziami

Twojego Ducha do niesienia wyzwolenia tym, którzy są
zniewoleni i pozbawieni wolności. Pomóż nam mocno
zaangażować się w podejmowanie działań przeciwko
handlowi ludźmi i pobłogosław nasze wysiłki na rzecz

podnoszenia świadomości i wspierania wszystkich ludzi
dobrej woli w walce z handlem ludźmi i wyzyskiem.
Modlimy się tak przez Chrystusa, naszego Pana. 

Amen.

(Na podstawie Papieskich Wytycznych dotyczących handlu
ludźmi)
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